АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2021   № 2924-па

О  внесении  изменений  в
административный   регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Прием  граждан  на
обучение  по  образовательным
программам начального общего,
основного  общего  и  среднего
общего  образования»,
утвержденный  постановлением
администрации    города
Южно-Сахалинска от 18.12.2017
№ 3425-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема
граждан  на  обучение  по  образовательным  программам  начального  общего,
основного  общего  и  среднего  общего  образования», статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный   регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Прием  граждан  на  обучение  по   образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования», утвержденный  постановлением администрации города Южно-
Сахалинска  от 18.12.2017 № 3425-па следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«-  копия  свидетельства  о  рождении  ребенка  или  документа,

2
подтверждающего родство заявителя (копии указанных документов заявитель
(представитель) вправе представить по собственной инициативе).».

1.2. Абзац 2 пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«Документы,  подтверждающие  регистрацию  ребенка  по  месту
жительства  (по  месту  пребывания)  на  закрепленной территории,  сведения  о
государственной регистрации рождения ребенка или подтверждающие родство
заявителя,  в  случае  непредставления  заявителем  (представителем)  копий
документов,  предусмотренных  абзацем  3  пункта  2.6.2  настоящего
административного  регламента,  запрашиваются  Департаментом,
общеобразовательной  организацией  в  соответствующих  органах
(организациях) в рамках межведомственного электронного взаимодействия.».

1.3. Абзац 8 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«- регистрация на территории,  не закрепленной за общеобразовательной
организацией,  в  случае  поступления  в  1  класс  в  период  с  1  апреля  по  30
июня);».
    2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города         А.В.Фризюк